РЕШЕНИЕ   № 7-2017
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск»

Основания для проведения заседания комиссии: ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 38 Устава городского округа муниципального образования «город Саянск», постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.04.2015 № 110-37-369-15 «О комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», протокол и заключение по результатам публичных слушаний № 12-2017 от 14.08.2017 г., протокол и заключение по результатам публичных слушаний № 13-2017 от 14.08.2017 г.

Заседание комиссии прошло по адресу:
[bookmark: _GoBack]30.08.2017 г. с 15 часов 00 минут до 15 часов 30 минут, по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, №30, зал заседаний. Присутствовали 8 членов комиссии, председатель, секретарь.

Перед членами комиссии выступил: заместитель председателя – главный архитектор Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск», Колькина Юлия Валерьевна, с докладом, сопровождаемым демонстрацией графических материалов.

По результатам заседания и открытым голосованием принято решение рекомендовать мэру городского округа муниципального образования «город Саянск»:

1. одобрить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства для отдельного земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Юбилейный, № 16, в части минимального отступа от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, максимального процента застройки в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
2. одобрить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства для отдельного земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Центральный, восточнее многоквартирного дома № 1, в части предельной минимальной площади земельного участка.

Председатель	М.А. Малинова

Секретарь	Н.А. Альмеева

Согласовано:
Заместитель председателя – главный архитектор
Комитета по архитектуре
и градостроительству администрации
муниципального образования «город Саянск»	Ю.В. Колькина